
 

Cēsīs, Cēsu novadā 

SATIKSMES DROŠĪBAS KOMISIJA 

2025.GADA 13.FEBRUĀRIS 

PROTOKOLS NR. 2 

Sēde sasaukta: 13.02.2025. 

Sēdi atklāj: 13.02.2025. plkst.14:01:15 

Sēdi slēdz: 13.02.2025. plkst.15:21:17 
 

Piedalās:  

Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Cēsu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntars Norbuts 

Komisijas locekļi: 

Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un stratēģiskās 
attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Madara Jenerte  
 
Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes ceļu būvinženieris Arturs Antonovs 

Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Dienvidvidzemes iecirkņa priekšnieka vietnieks, 
Reaģēšanas nodaļas priekšnieks pulkvežleitnants Aleksandrs Suškins 
 
Nepiedalās: CSDD Cēsu KAC vadītājs Andris Millers, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes Cēsu pilsētas un Vaives pagasta teritorijas un infrastruktūras 
pārvaldības nodaļas komunālinženieris Didzis Ozoliņš 

Piedalās: Egils Kurpnieks, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos; Edmunds Grietēns, Priekuļu apvienības 
pārvaldes vadītāja vietnieks saimnieciskos jautājumos, Ineta Ledauniece, Sigeta Briede, Daina 
Avota 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs 

Protokolē:   Agita Alksnīte, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 



 2 

 1.  Par satiksmes organizācijas saskaņošanu tehnisko līdzekļu (SOTL) uzstādīšanai. 

 2.  Par Satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu Piebalgas iela 99A, Cēsis, Cēsu 
novads. 

 3.  Par informācijas sniegšanu par  Satiksmes drošības komisijas sēdēm. 

 4.  Informācija par satiksmes organizāciju pie veikala MAXIMA XX Valmieras ielā 17a, Cēsīs. 

 5.  Informatīvs ziņojums par satiksmes intensitāti vēsturiskajā centrā. 

 6.  Par ātruma ierobežošanu uz pašvaldības autoceļa Mārsnēni- Pintuļi ar kad. apz. 
42640030297, gar īpašumiem Peņģi-1, Peņģi-2, Zuši, Peņģi-4, Sniedzes, Jaunķelles un 
Vecķelles. 

 7.  Par ātrumvaļņa uzstādīšanu Priekuļos uz Skolas ielas. 

 8.  Par stāvvietas aizliegumu Pils ielā 10, Cēsīs. 

 9.  Par automašīnu stāvvietu Vaļņu ielā, Cēsīs. 
 

Apstiprinātā darba kārtība. 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par satiksmes organizācijas saskaņošanu tehnisko līdzekļu (SOTL) 
uzstādīšanai 

2  Par Satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu Piebalgas iela 
99A, Cēsis, Cēsu novads 

3  Par informācijas sniegšanu par  Satiksmes drošības komisijas sēdēm 

4  Informācija par satiksmes organizāciju pie veikala MAXIMA XX Valmieras 
ielā 17a, Cēsīs 

5  Informatīvs ziņojums par satiksmes intensitāti vēsturiskajā centrā 

6  Par ātruma ierobežošanu uz pašvaldības autoceļa Mārsnēni- Pintuļi ar kad. 
apz. 42640030297, gar īpašumiem Peņģi-1, Peņģi-2, Zuši, Peņģi-4, 
Sniedzes, Jaunķelles un Vecķelles. 

7  Par ātrumvaļņa uzstādīšanu Priekuļos uz Skolas ielas 

8  Par stāvvietas aizliegumu Pils ielā 10, Cēsīs 

9  Par automašīnu stāvvietu Vaļņu ielā, Cēsīs 
 

1. 
Par satiksmes organizācijas saskaņošanu tehnisko līdzekļu (SOTL) uzstādīšanai 



 3 

Ziņo:  V.Kalandārovs, Komisijas priekšsēdētājs, Cēsu novada Centrālās administrācijas 
Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs, par SIA “Adven Latvia” saņemto iesniegumu, kurā 
lūgts saskaņot satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu (SOTL) uzstādīšanu Rūpniecības ielā 13, 
Cēsīs, Cēsu novadā. Pielikumā SOTL izvietojuma shēma. 

 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte, A.Antonovs) ,  
pret nav,  atturas nav, nolēma: saskaņot tehnisko palīglīdzekļu uzstādīšanu pie SIA “Adven 
Latvia” katlu mājas Rūpniecības ielā 13, Cēsīs, pēc pievienotās shēmas. 

2. 
Par Satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu Piebalgas iela 99A, Cēsis, Cēsu 

novads 

Ziņo:  V.Kalandārovs, Komisijas priekšsēdētājs, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs, par SIA “Autostāvvietas24” saņemto iesniegumu par 
Satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu Piebalgas iela 99A, Cēsis, Cēsu novads. SIA 
vēlas saskaņot un uzstādīt 41gab. jaunas ceļa zīmes pēc izstrādātās satiksmes organizācijas shēmas 
un veikt horizontālo līniju atjaunošanu un marķēšanu. Horizontālās līnijas iezīmētas satiksmes 
organizācijas shēmā.    

 
Izsakās A.Suškins. 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte, A.Antonovs) ,  
pret nav,  atturas nav, nolēma: saskaņot tehnisko līdzekļu uzstādīšanu Piebalgas ielā 99A, Cēsīs, 
pēc pievienotās shēmas. 

3. 
Par informācijas sniegšanu par  Satiksmes drošības komisijas sēdēm 

Ziņo:  V.Kalandārovs, Komisijas priekšsēdētājs, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs, par SIA “Felisha” pārstāves S.Briedes saņemto iesniegumu 
“Par informācijas sniegšanu par Satiksmes drošības komisijas sēdēm”.  Komisija sniedz atbildes uz 
iesniegumā uzdotajiem jautājumiem. 

 Pēc balsojuma rezultātiem  par 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte, A.Antonovs) ,  
pret nav,  atturas nav, nolēma: uzdot Satiksmes drošības komisijas priekšsēdētājam, Cēsu novada 
Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājam V.Kalandārovam 
sniegt rakstisku atbildi uz SIA “Felisha” iesniegumā uzdotajiem jautājumiem. 
 

4. 
Informācija par satiksmes organizāciju pie veikala MAXIMA XX Valmieras ielā 17a, Cēsīs 

Ziņo:  Komisijas priekšsēdētāja vietnieks, Cēsu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntars 
Norbuts. Pēc iedzīvotāju ierosinājuma ir priekšlikums: Izbraucot no veikala MAXIMA XX, Valmieras 



 4 

ielā 17a, Cēsīs, atļaut nogriezties tikai pa labi. Savukārt braucot virzienā no centra, aizliegt veikt 
kreiso pagriezienu iebraukšanai veikala stāvlaukumā. Ierosinājums diskutēts ar veikala MAXIMA XX 
vadību par plānotās zīmes ietekmi uz uzņēmuma saimniecisko darbību. Uzņēmumam iebildumu 
nebija. 

 
Izsakās V.Kalandārovs, A.Suškins, M.Jenerte. 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte, A.Antonovs) ,  
pret nav,  atturas nav, nolēma:  

1. Atbalstīt priekšlikumu: izbraucot no veikala MAXIMA XX, Valmieras ielā 17a, Cēsīs, atļaut 
nogriezties tikai pa labi, uzstādot rīkojuma zīmi Nr. 402 “Braukt pa labi”.  
Savukārt braucot virzienā no centra, aizliegt veikt kreiso pagriezienu iebraukšanai veikala 
MAXIMA XX stāvlaukumā, uzstādot rīkojuma zīmi Nr. 401 “Braukt taisni”. 

2. Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei organizēt satiksmes 
organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 01.04.2025. 
 

5. 
Informatīvs ziņojums par satiksmes intensitāti vēsturiskajā centrā 

Ziņo:  Egils Kurpnieks, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes 
vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos.  
 
Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte, A.Antonovs) ,  
pret nav,  atturas nav, nolēma: informatīvo ziņojumu par satiksmes intensitāti vēsturiskajā 
centrā pieņemt zināšanai. 
 

6. 
Par ātruma ierobežošanu uz pašvaldības autoceļa Mārsnēni- Pintuļi ar kad. apz. 42640030297, 

gar īpašumiem Peņģi-1, Peņģi-2, Zuši, Peņģi-4, Sniedzes, Jaunķelles un Vecķelles. 

Ziņo: Edmunds Grietēns, Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja vietnieks saimnieciskos jautājumos 

 

Iedzīvotāju sapulcē tika lūgts aktualizēt jau reiz komisijā izskatīto lēmumu: Mēs, Mārsnēnu pagasta 
iedzīvotāji vēlamies, lai pašvaldība uz pašvaldības autoceļa Mārsnēni- Pintuļi ar kad. apz. 
42640030297, gar īpašumiem Peņģi-1, Peņģi-2, Zuši, Peņģi-4, Sniedzes, Jaunķelles un Vecķelles 
uzstāda maksimālā ātruma ierobežošanas zīmes Nr. 323 ar maksimālo ātrumu 30 vai ātrumvaļņus, 
kas samazinātu braukšanas ātrumu. Uz pašvaldības autoceļa no Peņģi-1 puses uzstādīta ceļa zīme 
Nr. 519 apdzīvotas vietas sākums, kas nosaka ātrumu 50 km/h, bet zīme netiek ievērota. Esam 
norūpējušies par bērnu, mājdzīvnieku un citu satiksmes dalībnieku drošību caur šo blīvi apdzīvoto 
vietu. Šis ceļa posms ir ar augstu satiksmes intensitāti. Īpašnieku apstādījumi, kas izveidoti gar 



 5 

īpašuma robežu, regulāri tiek bojāti mašīnām iebraucot tajos. Šis posms ir ar līkumiem, kurus 
autovadītāji bieži pārlieku lielā ātruma dēļ nespēj izbraukt, nespēj noturēties savā braukšanas pusē 
un radot bīstamu transportlīdzekļa kustību abos braukšanas virzienos. Lielo zemnieku 
traktortehnikas vadītāji ir mūsu vislielākais sūdzības iemesls, traktortehnika pārvietojas regulāri 
pārkāpjot ātrumu, ar augstajiem un platajiem pieliktajiem agregātiem bojā apstādījumus un radot 
nedrošu pārvietošanos citiem transportlīdzekļiem, velobraucējiem un gājējiem. 

Izsakās M.Jenerte, A.Suškins, E.Kurpnieks, V.Kalandārovs 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte, A.Antonovs) ,  
pret nav,  atturas nav, nolēma: 

1. Uzstādīt 4 gab.aizlieguma zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežošana”  70 un 50 
km/ha uz pašvaldības autoceļa Mārsnēni- Pintuļi ar kad. apz. 42640030297, gar 
īpašumiem Peņģi-1, Peņģi-2, Zuši, Peņģi-4, Sniedzes, Jaunķelles un Vecķelles. 

2. Priekuļu apvienības pārvaldei iesniegt satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu 
uzstādīšanas shēmu. 

3. Pēc shēmas iesniegšanas, pilnvarot Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes vadītāju V.Kalandārovu, saskaņot to.  

4. Satiksmes ierobežojošo ceļa zīmju uzstādīšanu Priekuļu apvienības pārvaldei veikt par 
saviem finanšu līdzekļiem. 

 

7. 
Par ātrumvaļņa uzstādīšanu Priekuļos uz Skolas ielas 

Ziņo: Edmunds Grietēns, Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja vietnieks saimnieciskos jautājumos 

Iedzīvotāju sapulcē iedzīvotāji lūdz izskatīt iespēju uzstādīt ātrumvalni Priekuļos uz Skolas ielas, 
pretī "Sporta Birzītei", pirms krustojuma ar Veidenbauma ielu. Pretī Veidenbauma ielai ir 
izbrauktuve, no Birzītes un ļoti bieži bērni braucot ar riteņiem radot bīstamas situācijas. 

 
Izsakās A.Suškins. 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte, A.Antonovs) ,  
pret nav,  atturas nav, nolēma: 

1. Uzstādīt divus ātrumvaļņus un divas aizlieguma zīmes Nr. 323 “Maksimālais ātruma 
ierobežojums” 30 km/ha un divas papildzīmes Nr. 850 “Ātrumvalnis”,  Priekuļos uz Skolas 
ielas, pretī "Sporta Birzītei", pirms un pēc krustojuma ar Veidenbauma ielu. 

2. Ātrumvaļņu un satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu Priekuļu apvienības 
pārvaldei veikt par saviem finanšu līdzekļiem. 

8. 
Par stāvvietas aizliegumu Pils ielā 10, Cēsīs 



 6 

Ziņo:  V.Kalandārovs, Komisijas priekšsēdētājs, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs, par LELB Cēsu Svētā Jāņa draudzes saņemto iesniegumu, 
kurā lūgts izskatīt iespēju novietot ceļa zīmi “Stāvēt aizliegts” ielas posmā pie Pils iela 10, Cēsīs 
nama, posmā aptuveni 10m garumā (no nama sākuma līdz iebrauktuvei uz Pils iela 5 nama 
pagalmu). Šobrīd šajā posmā novietoto automašīnu dēļ, iebraukšana Pils ielā 5 nama pagalmā ir 
apgrūtinoša. 
 
Izsakās M.Jenerte, A.Suškins, E.Kurpnieks, G.Norbuts 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte, A.Antonovs) ,  
pret nav,  atturas nav, nolēma: 

1. Neatbalstīt ceļa zīmes “Stāvēt aizliegts” uzstādīšanu ielas posmā pie Pils ielas 10, Cēsīs. 
2. Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei organizēt dzeltenās līnijas krāsojumu 5 (piecu) 

metru garumā no iebrauktuves uz īpašumu Pils iela 10, Cēsīs, virzienā uz L.Skolas ielu. 
 

9. 
Par automašīnu stāvvietu Vaļņu ielā, Cēsīs 

Ziņo:  Egils Kurpnieks, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes 
vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos, par SIA “Royal Dandy” saņemto iesniegumu. 
Iesniegumā minēts, ka sakarā ar īpašuma iegādi Vaļņu ielā 3, Cēsīs, lūgums par ceļa zīmes stāvvietas 
nomaiņu.  

Stāvvietas atrodas Vaļņu ielas 3 ēkas priekšpusē. SIA vēlas nomainīt ceļa zīmi uz Tikai “Ar Royal 
Dandy” klientiem. 
 

Izsakās: M.JKenerte, G.Norbuts, A.Suškins. 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 5 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, M.Jenerte, A.Antonovs) ,  
pret nav,  atturas nav, nolēma: SIA “Royal Dandy” iesniegumu noraidīt, jo minētais stāvlaukums 
ir publiski pieejams stāvlaukums. 
 

Sēdi vadīja  

Komisijas priekšsēdētājs Vladimirs Kalandārovs 

Protokolēja  

Sekretāre Agita Alksnīte 
 

Raunas iela 4, Cēsis 13.02.2025.  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


